
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

   18.02.2020                                                                         № 214-од 

г. Луганск 

 
 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

25.02.2020 за № 88/3272 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Луганской Народной Республики от 08.04.2016 № 119 «О переходе 

образовательных учреждений среднего профессионального образования 

(профессионально-технических учебных заведений) на государственные 

образовательные стандарты среднего профессионального образования 

Луганской Народной Республики» 

 

 В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1 Положения о Министерстве 

образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 07.01.2015 № 02-04/05/15 (с изменениями), с целью обновления содержания 

среднего профессионального образования, обеспечения его соответствия 

требованиям рынка труда п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приложение №1 к приказу Министерства образования и науки 

Луганской Народной Республики от 08.04.2016 № 119 «О переходе 

образовательных учреждений среднего профессионального образования 



   2 

 

(профессионально-технических учебных заведений) на государственные 

образовательные стандарты среднего профессионального образования 

Луганской Народной Республики», зарегистрированному в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 26.04.2016 за № 184/531,следующие 

изменения: 

укрупненную группу профессий 43.00.00 Сервис и туризм после строки 

«43.01.08 Аппаратчик химической чистки Аппаратчик химической чистки 

Контролер качества обработки 

изделий 

Отпарщик-прессовщик 

Пятновыводчик» 

        

дополнить строкой 

«43.01.09 Повар, кондитер Повар 

Кондитер» 

 

 2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 3. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 

Жданову О. С. 

 

 

Министр образования и науки 

Луганской Народной Республики  С. А. Цемкало
 


